INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe, junto ao
departamento competente a realização de
estudos técnicos para asfaltamento da
Travessa Caminho dos Vianas, Cata
Preta
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe, unto ao departamento competente a realização de estudos técnicos para
asfaltamento da Travessa Caminho dos Vianas, Cata Preta.

A referida travessa encontra-se em condições precárias de trafegabilidade, sendo
composta atualmente por leito de terra muito deteriorado, o que causa inúmeros
transtornos aos moradores da região, especialmente em dias de chuva, quando o acúmulo
de lama e poças inviabiliza a circulação segura de pedestres e veículos.

Ressalta-se que a travessa possui residências ocupadas e, portanto, merece a devida
atenção do poder público, visando garantir melhores condições de infraestrutura urbana e
qualidade de vida à população local.

Diante do exposto, solicito que a Prefeitura, por meio do setor competente, realize estudos
técnicos e providencie a inclusão da via no cronograma de obras de asfaltamento,
promovendo assim mais segurança, acessibilidade e dignidade aos munícipes que ali
residem.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de junho de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003500330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T16:46:03-0300